
12 Motion i Andra kammaren, nr 1089 år 1970

Nr 1089

Av herr Larsson i Borrby m. fl., angående bestämmelserna om 
statsbidrag till avloppsreningsverk.

(Lika lydande med motion nr 937 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslås att 84 milj. kr. skall avsättas för 
Bidrag till kommunala avloppsreningsverk (bil. 11, punkt I 19). Bidrag 
lämnas till ny-, till- eller ombyggnad. Bidragsbestämmelserna återfinns i 
kungörelsen om statsbidrag till avloppsreningsverk (1968: 308). För att an
slag skall utgå krävs bl. a. att verket är avsett för längre gående rening än 
slamavskiljning. Bidraget bestäms därefter med lägst 30 procent och högst 
50 procent av kostnaden, beroende på vilken reningsgrad man satt som mål.

Bestämmelserna innebär att reningsverk måste byggas för minst biologisk 
rening (det s. k. andra steget). Denna typ av rening kallas ibland felaktigt för 
höggradig rening. Processen i detta steg innebär att nedbrytning sker av 
organiska ämnen. Man odlar bakterier som oxiderar de organiska ämnena. 
Vattnet blir tämligen klart, men gödselämnen, närsalter, finns i huvudsak 
kvar. Numera finns även ett tredje steg som kallas kemisk rening. Den mesta 
fosfaten tas bort genom att den fälls ut med järn- och aluminiumsalter.

Enligt vår mening är det angeläget att reducera utsläppet av närsalter i 
sjöar och vattendrag. Det finns nu ganska goda tekniska möjligheter att 
genomföra denna process. Sedan 1968, då bidragsbestämmelserna utforma
des, har stora tekniska framsteg gjorts på området. För att styra utveck
lingen mot en alltmer fullvärdig rening bör kungörelsen om statsbidrag till 
avloppsreningsverk (1968: 308) ändras så att man, för att statsbidrag skall 
kunna utgå, kräver att verket planeras på ett sådant sätt att utbyggnad av 
ett tredje steg (kemisk rening) senare kan komma till stånd.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

sådan ändring av kungörelsen om statsbidrag till avloppsre
ningsverk att krav ställs på att reningsverk planeras så att 
utbyggnad av ett tredje steg (kemisk rening) senare kan 
komma till stånd för att statsbidrag över huvud taget skall 
kunna utgå.
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